
 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2023 - ANO CVII - No 23.635

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#776397#48#840335>
POLÍCIA MILITAR DA BAHIA
COMANDO-GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSD/PM/2019
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento a decisão judicial proferida no Processo n.º 8036681-17.2020.8.05.0000, do 
TJBA, conforme pronunciamento técnico-jurídico da Procuradoria-Geral do Estado constante 
do Processo n.º 009.15718.2022.0043076-17, e em face da constatação da existência de erro 
material, RESOLVE tornar sem efeito, a convocação do candidato abaixo relacionado, publicado 
em DOE n.º 23.630, de 28 de março de 2023, para realização de exames pré-admissionais.
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação: Município/ Sede: 07 - Itaberaba

INSC. NOME

02024972-1 Tarcizo Francisco da Cruz (sub judice)

Em consequência, convoco o candidato acima mencionado, em caráter provisório, concernente 
ao Concurso Público de Prova para Admissão ao Curso de Formação de Soldado PM/2019, a 
comparecer no Instituto de Ensino e Pesquisa, sito à Avenida Dendezeiros, s/n, Bonfim, Salvador/
BA, no dia 10 de abril de 2023, às 8h, para ato de matrícula. Salvador, 3 de abril de 2023. Paulo 
José Reis Azevedo Coutinho - Cel PM Comandante-Geral           
<#E.G.B#776397#48#840335/>
<#E.G.B#776413#48#840353>
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE 
OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA CFOPM 
- CFOBM/2022
CRONOGRAMA DO EDITAL PM/BM N.º 001-CG/2022
(CORRIGENDA)
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA e o COMANDANTE-GERAL DO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista a 
necessidade de promover corrigenda no cronograma do edital do certame, RESOLVEM que 
o candidato poderá requerer vistas à Prova Discursiva (Redação) junto à UNEB, nos dias 05 
e 06/04/2023, conforme as orientações contidas no site oficial da UNEB referente ao presente 
Concurso. Salvador, 03 de abril de 2023. Paulo José Reis de Azevedo Coutinho - Cel PM 
-Comandante-Geral da PMBA. Adson Marchesini - Cel BM Comandante-Geral do CBMBA
<#E.G.B#776413#48#840353/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#776239#48#840158>
PORTARIA N° 21 DE 03 DE ABRIL DE 2023
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o constante no processo nº 069.1486.2022.0004269-79, 
RESOLVE: Prorrogar “de ofício” por mais 27 (vinte e sete) dias, a vigência do Termo de Convênio 
nº 01/2021, firmado entre a SUDESB e o Município de Milagres-BA.
Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#776239#48#840158/>

LOGÍSTICA

EGBA: 71 3117 2157 / 2535 • www.egba.ba.gov.br

Recebimento, distribuição, movimentação,
armazenamento, com gerenciamento e
controle das informações.

dool.egba.ba.gov.br

DOOL
Portal e aplicativo que oferecem

acesso a informações publicadas no
Portal e aplicativo que oferecem

Diário Ocial do Estado.
acesso a informações publicadas no

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


